
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: DGR n. X/6467 del 10 aprile 2017 ad oggetto “Determinazioni in ordine 
al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Agenzia per la 
Tutela della Salute (ATS) Brescia ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 c. 
4 della legge regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con 
legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e s.m.i.”: presa d’atto.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 234 del 21/04/2017



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, con provvedimento n. 53 del 31.01.2017, questa Agenzia ha adottato, 
con le modalità definite dagli indirizzi regionali, il Piano di Organizzazione Aziendale
Strategico (POAS), ai sensi dell’art. 6, comma 6 della Legge Regionale n. 33 del 
30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e s.m.i.;
Dato atto che la Regione Lombardia con D.G.R. n. X/6467 del 10 aprile 2017, ha: 
- approvato, a seguito del parere reso dalla Commissione Consiliare, il Piano di 

Organizzazione Aziendale Strategico proposto con Decreto di questa ATS n. 53 del 
31.01.2017;

- stabilito che il processo di soppressione di tutte le strutture delle quali il POAS 
approvato prevede la riduzione dovrà avvenire entro i termini previsti dal 
cronoprogramma e comunque non oltre il 30.06.2018;

- stabilito che l’Agenzia potrà procedere alla copertura delle nuove Strutture 
Complesse approvate solo a seguito della prevista autorizzazione da parte della 
Direzione Generale Welfare, secondo quanto stabilito dalla D.G.R. n. X/5954/2016, 
in particolare al punto 7.5;

- definito che la copertura delle nuove Unità Operative Semplici e Semplici 
Dipartimentali non potrà essere antecedente all’attivazione, rispettivamente, delle 
nuove UOC e dei nuovi Dipartimenti nei quali sono collocate;

- precisato che l’Agenzia dovrà prevedere periodiche fasi di monitoraggio 
dell’attuazione del POAS con tutti gli stakeholder del territorio di riferimento, 
dandone comunicazione alla Direzione Generale Welfare;

Evidenziato che l’operatività del nuovo assetto organizzativo avverrà con la gradualità 
necessaria nel rispetto della pianificazione definita dalla Direzione Strategica;
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Pianificazione e Sistema 
Informativo, Ing. Ivan Campa che, anche in qualità di Responsabile del procedimento 
attesta, la regolarità tecnica del presente atto;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di prendere atto della D.G.R. n. X/6467 del 10 aprile 2017, con la quale è stato 
approvato il nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS), proposto 
con Decreto di questa ATS n. 53 del 31.01.2017;

b) di dare atto che l’operatività del nuovo POAS avverrà, salvo diverse motivate 
necessità, nel rispetto del cronoprogramma a suo tempo definito, come 
schematizzato nell’allegato “A” al presente provvedimento (composto da n. 7
pagine);

c) di dare avvio ad ogni conseguente adempimento per la concreta attuazione del 
nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, come da schema di sintesi di 
cui all’allegato “B”, (composto da n. 2 pagine), che individua tempi, modalità, 
assetti competenti per la realizzazione delle diverse fasi;

d) di definire che sarà compito precipuo di ciascuna Direzione, per gli ambiti e le 
attività di specifica competenza, attivare ogni iniziativa - anche in termini di 
definizione di protocolli operativi e modalità di gestione/conoscenza dei flussi di 
informazione – finalizzata a rendere concretamente operativa la gestione, in 
autonomia, delle nuove funzioni attribuite dal Piano in argomento;

e) di incaricare il Servizio Risorse Umane di attivare tutte le procedure necessarie per 
il conferimento degli incarichi dirigenziali, sia per le strutture in continuità sia per 



_________________________________________________________________

quelle di nuova attivazione, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 
X/5954/2016, in particolare al punto 7.5 e dalla vigente regolamentazione 
dell’Agenzia;

f) di stabilire che l’Agenzia prevederà periodiche fasi di monitoraggio dell’attuazione 
del POAS con tutti gli stakeholder del territorio di riferimento, dandone 
comunicazione alla Direzione Generale Welfare;

g) di provvedere, a cura di questa Direzione, alla comunicazione del presente 
provvedimento a tutti gli assetti, organi e organismi presenti in Agenzia;

h) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. 
e dell’art. 12, comma 12, della L.R. n. 33/2009;

j) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al Decreto Legislativo n. 196/2003 
e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



Pa
g.

 1
 d

i 7

Al
le

ga
to

 "A
"

ST
AF

F
UO

C
UO

S[
D]

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 F

or
m

az
io

ne
 e

 S
vi

lu
pp

o 
Pr

of
es

sio
na

le
30

/0
4/

20
18

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 P

re
ve

nz
io

ne
 e

 P
ro

te
zio

ne
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 P

re
ve

nz
io

ne
 e

 P
ro

te
zio

ne
 - 

RS
PP

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 O

ss
er

va
to

rio
 E

pi
de

m
io

lo
gi

co
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 E

pi
de

m
io

lo
gi

a

Se
rv

izi
o 

Pi
an

ifi
ca

zio
ne

 e
 S

ist
em

a 
In

fo
rm

at
iv

o
In

 co
nt

in
ui

tà
Se

rv
izi

o 
Pi

an
ifi

ca
zio

ne
 e

 C
on

tr
ol

lo

UO
S

U.
O.

 C
on

tr
ol

lo
 d

i G
es

tio
ne

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

UO
S

U.
O.

 S
ist

em
a 

In
fo

rm
at

iv
o 

Az
ie

nd
al

e
Da

ta
 a

do
zio

ne
 p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 

UO
S

U.
O.

 P
ia

ni
fic

az
io

ne
 

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

Nu
ov

a
In

 a
tt

es
a 

di
 

au
to

riz
za

zio
ne

 re
gi

on
al

e
Se

rv
izi

o 
In

fo
rm

at
io

n 
&

 C
om

m
un

ic
at

io
n 

Te
ch

no
lo

gy

UO
S

U.
O.

 F
lu

ss
i I

nf
or

m
at

iv
i

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 F
lu

ss
i I

nf
or

m
at

iv
i

Se
rv

izi
o 

At
tiv

ità
 S

pe
rim

en
ta

li 
e 

M
al

at
tie

 R
ar

e
Da

ta
 a

do
zio

ne
 p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 

UO
S

U.
O.

 C
om

un
ica

zio
ne

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

UO
S

U.
O.

 E
du

ca
zio

ne
 a

lla
 S

al
ut

e
Da

ta
 a

do
zio

ne
 p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 

Nu
ov

a
In

 a
tt

es
a 

di
 

au
to

riz
za

zio
ne

 re
gi

on
al

e
Se

rv
izi

o 
Di

re
zio

ne
 D

ist
re

tt
ua

le

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

Di
st

re
tto

 d
i P

ro
gr

am
m

az
io

ne
  1

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

Di
st

re
tto

 d
i P

ro
gr

am
m

az
io

ne
  2

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

Di
st

re
tto

 d
i P

ro
gr

am
m

az
io

ne
  3

CR
O

NO
PR

O
GR

AM
M

A 
 O

PE
RA

TI
VI

TA
' S

TR
UT

TU
RE

 N
UO

VO
 P

O
AS

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE
 S

TR
UT

TU
RA

 N
UO

VO
 P

O
AS

TI
PO

LO
GI

A 

UO
C

ST
AF

F

NO
TE

UO
C

UO
C

UO
C

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE
 S

TR
UT

TU
RA

 P
O

A 
VI

GE
NT

E 
AL

 
01

.0
1.

20
16

DI
RE

ZI
O

N
E 

GE
N

ER
AL

E

ST
AF

F

ST
AF

F

ST
AF

F

DA
TA

 S
O

PP
RE

SS
IO

NE
DA

TA
 A

TT
IV

AZ
IO

NE



Pa
g.

 2
 d

i 7

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 A

ffa
ri 

Ge
ne

ra
li

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 Le

ga
le

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 M

ed
ici

na
 P

re
ve

nt
iv

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
 p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 

Nu
ov

a
01

-0
7-

20
17

Se
rv

izi
o 

Fa
rm

ac
eu

tic
o

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

U.
O.

 V
ig

ila
nz

a 
Isp

et
tiv

a,
 F

ar
m

ac
ov

ig
ila

nz
a 

e 
Ra

pp
or

ti 
co

n 
le

 S
tr

ut
tu

re

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 P

ro
gr

am
m

az
io

ne
 S

oc
io

-S
an

ita
ria

 e
 S

oc
ia

le
 

In
te

gr
at

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
 p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
 

ST
AF

F
UO

S
U.

O.
 A

cq
ui

st
o 

e 
Re

m
un

er
az

io
ne

 P
re

st
az

io
ni

 S
oc

io
-

Sa
ni

ta
rie

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

Nu
ov

a
01

-0
1-

20
18

Se
rv

izi
o 

Au
to

riz
za

zio
ne

 e
 a

cc
re

di
ta

m
en

to
 d

el
le

 
st

ru
tt

ur
e 

sa
ni

ta
rie

 e
 so

ci
os

an
ita

rie

UO
S

U.
O.

 A
ut

or
izz

az
io

ne
 e

 A
cc

re
di

ta
m

en
to

 E
ro

ga
to

ri 
Sa

ni
ta

ri
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 A

ut
or

izz
az

io
ne

 e
 A

cc
re

di
ta

m
en

to
 E

ro
ga

to
ri 

Sa
ni

ta
ri

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

U.
O 

Ab
ili

ta
zio

ne
 a

ll'
es

er
ciz

io
 e

 a
cc

re
di

ta
m

en
to

 
un

ità
 d

'o
ffe

rt
a 

so
cio

sa
ni

ta
rie

Se
rv

izi
o 

An
al

isi
 G

es
tio

na
le

 e
d 

Ep
id

em
io

lo
gi

ca
 p

er
 la

 
Va

lu
ta

zio
ne

 e
d 

il 
Co

nt
ro

llo
 S

tr
at

eg
ic

o 
de

ll'
O

rg
an

izz
az

io
ne

 S
an

ita
ria

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
d 

Ac
qu

ist
o 

Pr
es

ta
zio

ni
 S

an
ita

rie
 e

 S
oc

io
sa

ni
ta

rie

UO
S

U.
O.

 A
cq

ui
st

o 
e 

Re
m

un
er

az
io

ne
 P

re
st

az
io

ni
 S

an
ita

rie
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 A

cq
ui

st
o 

Pr
es

ta
zio

ni
 S

an
ita

rie
 e

 
So

cio
sa

ni
ta

rie
Se

rv
izi

o 
Au

to
riz

za
zio

ne
, A

cc
re

di
ta

m
en

to
 e

 C
on

tr
ol

lo
 

de
lle

 P
re

st
az

io
ni

 S
an

ita
rie

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Q
ua

lit
à 

ed
 A

pp
ro

pr
ia

te
zz

a 
de

lle
 

Pr
es

ta
zio

ni
 S

an
ita

rie
 e

 S
oc

io
sa

ni
ta

rie

UO
S

U.
O.

 Q
ua

lit
à 

ed
 A

pp
ro

pr
ia

te
zz

a 
Pr

es
ta

zio
ni

 d
i 

Sp
ec

ia
lis

tic
a 

Am
bu

la
to

ria
le

Da
ta

 a
do

zio
ne

 p
re

se
nt

e 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 

UO
S

U.
O.

 Q
ua

lit
à 

ed
 A

pp
ro

pr
ia

te
zz

a 
Pr

es
ta

zio
ni

 d
i 

Ri
co

ve
ro

 e
 C

ur
a 

 
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 Q

ua
lit

à 
e 

Ap
pr

op
ria

te
zz

a 
pr

es
ta

zio
ni

 d
el

le
 

St
ru

ttu
re

 S
an

ita
rie

UO
S

U.
O.

 V
ig

ila
nz

a 
e 

Co
nt

ro
llo

 E
ro

ga
to

ri 
So

cio
-S

an
ita

ri
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 Q

ua
lit

à 
e 

Ap
pr

op
ria

te
zz

a 
Pr

es
ta

zio
ni

 d
el

le
 

Un
ità

 d
'O

ffe
rt

a 
So

cio
sa

ni
ta

rie

DI
RE

ZI
O

N
E 

AM
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

UO
C

UO
C

DI
RE

ZI
O

N
E 

SA
N

IT
AR

IA

DI
RE

ZI
O

N
E 

SO
CI

O
SA

N
IT

AR
IA

DG
 - 

PA
AP

SS
 - 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 P
ER

 LA
 P

RO
GR

AM
M

AZ
IO

NE
, A

CC
RE

DI
TA

M
EN

TO
, A

CQ
UI

ST
O

 D
EL

LE
 P

RE
ST

AZ
IO

NI
 S

AN
IT

AR
IE

 E
 S

O
CI

O
SA

NI
TA

RI
E

UO
C

UO
C

ST
AF

F



Pa
g.

 3
 d

i 7

Nu
ov

a
In

 a
tt

es
a 

di
 

au
to

riz
za

zio
ne

 re
gi

on
al

e
Se

rv
izi

o 
Af

fa
ri 

Ge
ne

ra
li 

e 
Le

ga
li

Se
rv

izi
o 

Ri
so

rs
e 

Ec
on

om
ic

o 
Fi

na
nz

ia
rie

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Ri
so

rs
e 

Ec
on

om
ic

o 
Fi

na
nz

ia
rie

UO
S

U.
O.

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 B

ila
nc

io
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

U.
O.

 F
lu

ss
i F

in
an

zia
ri

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 F
lu

ss
i F

in
an

zia
ri

Se
rv

izi
o 

Ri
so

rs
e 

St
ru

m
en

ta
li

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Ri
so

rs
e 

St
ru

m
en

ta
li

UO
S

U.
O

. T
ec

ni
ca

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

U.
O

. A
pp

ro
vv

ig
io

na
m

en
ti

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 P
at

rim
on

io

Se
rv

izi
o 

Ri
so

rs
e 

Um
an

e
30

/0
4/

20
18

UO
S

U.
O.

 T
ra

tta
m

en
to

 G
iu

rid
ico

 e
d 

Ec
on

om
ico

 
Pr

ev
id

en
zia

le
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

Nu
ov

a
01

-0
5-

20
18

Se
rv

izi
o 

ge
st

io
ne

 P
er

so
na

le
 e

 S
vi

lu
pp

o 
Pr

of
es

sio
na

le

ST
AF

F
UO

SD
Nu

ov
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

U.
O.

 P
ro

m
oz

io
ne

 d
el

la
 S

al
ut

e

ST
AF

F
UO

SD
Nu

ov
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

U.
O.

 T
ec

no
lo

gi
a 

de
lla

 P
re

ve
nz

io
ne

, S
icu

re
zz

a 
e 

Im
pi

an
tis

tic
a

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 e

 S
an

ità
 P

ub
bl

ic
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 Ig

ie
ne

 B
re

sc
ia

(E
x.

- U
.O

. I
gi

en
e 

e 
M

ed
ici

na
 d

el
le

 C
om

un
ità

 - 
DG

D5
)

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 Ig

ie
ne

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
(E

x.
 - 

U.
O.

 Ig
ie

ne
 e

 M
ed

ici
na

 d
el

le
 C

om
un

ità
 - 

DG
D4

)
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 Ig

ie
ne

 G
ar

da
(E

x.
 - 

U.
O.

 Ig
ie

ne
 e

 M
ed

ici
na

 d
el

le
 C

om
un

ità
 - 

DG
D6

)
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

Nu
ov

a
01

-0
7-

20
17

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 S

an
ità

 P
ub

bl
ic

a,
 M

ed
ic

in
a 

Am
bi

en
ta

le
 e

 I.
A.

N.

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

e 
Nu

tr
izi

on
e

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

e 
de

lla
 N

ut
riz

io
ne

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

DA
 - 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
M

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
, D

I C
O

NT
RO

LL
O

 E
 D

EG
LI

 A
FF

AR
I G

EN
ER

AL
I E

 LE
GA

LI

DS
 - 

DI
PS

 - 
DI

PA
RT

IM
EN

TO
 D

I I
GI

EN
E 

E 
PR

EV
EN

ZI
O

NE
 S

AN
IT

AR
IA



Pa
g.

 4
 d

i 7

UO
S

U.
O.

 M
ed

ici
na

 A
m

bi
en

ta
le

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 M
ed

ici
na

 A
m

bi
en

ta
le

Nu
ov

a
01

-0
7-

20
17

Se
rv

izi
o 

M
ed

ic
in

a 
Pr

ev
en

tiv
a 

ne
lle

 C
om

un
ità

UO
S

U.
O.

 P
re

ve
nz

io
ne

 M
al

at
tie

 In
fe

tti
ve

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 M
al

at
tie

 In
fe

tt
iv

e

UO
S

U.
O.

 M
ed

ici
na

 P
re

ve
nt

iv
a 

ne
lle

 C
om

un
ità

 e
 

Sc
re

en
in

g
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 S

cr
ee

ni
ng

Se
rv

izi
o 

Pr
ev

en
zio

ne
 e

 S
ic

ur
ez

za
 n

eg
li 

Am
bi

en
ti 

di
 

La
vo

ro
In

 co
nt

in
ui

tà
Se

rv
izi

o 
Pr

ev
en

zio
ne

 e
 S

ic
ur

ez
za

 n
eg

li 
Am

bi
en

ti 
di

 La
vo

ro

UO
S

U.
O.

 S
icu

re
zz

a 
de

l L
av

or
o 

e 
Im

pi
an

tis
tic

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 P

SA
L B

re
sc

ia
(E

x.
 - 

U.
O.

 P
SA

L -
 D

GD
1)

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 P

SA
L F

ra
nc

ia
co

rt
a

(E
x.

 - 
U.

O.
 P

SA
L -

 D
GD

3)
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

Eq
ui

pe
 T

er
rit

or
ia

le
 P

SA
L G

ar
da

(E
x.

 - 
U.

O.
 P

SA
L -

 D
GD

4/
5)

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 R

isc
hi

 La
vo

ra
tiv

i e
 P

ia
ni

 M
ira

ti 
de

lla
 

Pr
ev

en
zio

ne

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 V

ig
ila

nz
a 

e 
Co

nt
ro

llo

Se
rv

izi
o 

di
 La

bo
ra

to
rio

 d
i S

an
ità

 P
ub

bl
ic

a
In

 co
nt

in
ui

tà
Se

rv
izi

o 
di

 La
bo

ra
to

rio
 d

i S
an

ità
 P

ub
bl

ic
a

UO
S

U.
O.

 M
icr

ob
io

lo
gi

a,
 S

ie
ro

lo
gi

a 
e 

Sc
re

en
in

g 
On

co
lo

gi
ci

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 M
icr

ob
io

lo
gi

a,
 S

ie
ro

lo
gi

a 
e 

Sc
re

en
in

g 
On

co
lo

gi
ci

UO
S

U.
O.

 C
hi

m
ica

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 C
hi

m
ica

 

UO
S

U.
O

. T
os

sic
ol

og
ia

 e
 A

lco
lo

gi
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
C

UO
C

UO
C



Pa
g.

 5
 d

i 7

ST
AF

F
UO

SD
Nu

ov
a

01
-0

7-
20

17
U.

O.
 Ig

ie
ne

 U
rb

an
a,

 T
ut

el
a 

An
im

al
i d

'A
ffe

zio
ne

 e
 

Pe
t T

he
ra

py

Se
rv

izi
o 

di
 S

an
ità

 A
ni

m
al

e
In

 co
nt

in
ui

tà
Se

rv
izi

o 
 S

an
ità

 A
ni

m
al

e

UO
S

U.
O.

 A
na

gr
af

e 
Bo

vi
na

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 A
na

gr
af

e 
An

im
al

e

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 P

ia
ni

 d
i S

an
ità

 A
ni

m
al

e 
ed

 E
m

er
ge

nz
e 

Ep
id

em
ich

e

UO
S

U.
O.

 Lo
tta

 a
l R

an
da

gi
sm

o
In

 co
nt

in
ui

tà
U.

O.
 C

an
ile

 S
an

ita
rio

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti

UO
S

U.
O.

 S
icu

re
zz

a 
Al

im
en

ta
re

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 S
icu

re
zz

a 
Al

im
en

ta
re

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 G

es
tio

ne
 Im

pi
an

ti 
In

du
st

ria
li 

Al
im

en
ti 

di
 

Or
ig

in
e 

An
im

al
e

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti

UO
S

U.
O.

 B
en

es
se

re
 A

ni
m

al
e

In
 co

nt
in

ui
tà

U.
O.

 A
lim

en
ta

zio
ne

 e
 B

en
es

se
re

 a
ni

m
al

e 
e 

Ig
ie

ne
 

de
lla

 p
ro

du
zio

ne
 p

rim
ar

ia

Di
st

re
tt

o 
Ve

te
rin

ar
io

  1
In

 co
nt

in
ui

tà
Di

st
re

tt
o 

Ve
te

rin
ar

io
  1

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

DV
 1

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

im
en

ti 
1

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti 

DV
 1

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

le
va

m
en

ti 
1

UO
S

U.
O.

 S
an

ità
 A

ni
m

al
e 

DV
 1

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 S

an
ità

 A
ni

m
al

e 
1

Di
st

re
tt

o 
Ve

te
rin

ar
io

  2
In

 co
nt

in
ui

tà
Di

st
re

tt
o 

Ve
te

rin
ar

io
  2

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

DV
 2

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

im
en

ti 
2

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti 

DV
 2

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

le
va

m
en

ti 
2

UO
S

U.
O.

 S
an

ità
 A

ni
m

al
e 

DV
 2

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 S

an
ità

 A
ni

m
al

e 
2

Di
st

re
tt

o 
Ve

te
rin

ar
io

  3
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

DV
 3

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti 

DV
 3

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

U.
O.

 S
an

ità
 A

ni
m

al
e 

DV
 3

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

DS
 - 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 E
 S

IC
UR

EZ
ZA

 D
EG

LI
 A

LI
M

EN
TI

 D
I O

RI
GI

NE
 A

NI
M

AL
E

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C



Pa
g.

 6
 d

i 7

Di
st

re
tt

o 
Ve

te
rin

ar
io

  4
In

 co
nt

in
ui

tà
Di

st
re

tt
o 

Ve
te

rin
ar

io
  4

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
im

en
ti 

DV
 4

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

im
en

ti 
4

UO
S

U.
O.

 Ig
ie

ne
 d

eg
li 

Al
le

va
m

en
ti 

DV
 4

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 Ig

ie
ne

 d
eg

li 
Al

le
va

m
en

ti 
4

UO
S

U.
O.

 S
an

ità
 A

ni
m

al
e 

DV
 4

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
tto

re
 S

an
ità

 A
ni

m
al

e 
4

Nu
ov

a
In

 a
tt

es
a 

di
 

au
to

riz
za

zio
ne

 re
gi

on
al

e
Di

st
re

tt
o 

Ve
te

rin
ar

io
 3

UO
S

Nu
ov

a
In

 a
tte

sa
 d

i 
au

to
riz

za
zio

ne
 re

gi
on

al
e

Ge
st

io
ne

 P
ro

du
zio

ne
 P

rim
ar

ia

Se
rv

izi
o 

As
sis

te
nz

a 
M

ed
ic

a 
Te

rr
ito

ria
le

In
 co

nt
in

ui
tà

Se
rv

izi
o 

Go
ve

rn
o 

de
lle

 C
ur

e 
Pr

im
ar

ie

UO
S

U.
O.

 M
ed

ici
 d

el
le

 C
ur

e 
Pr

im
ar

ie
 e

 M
ed

ici
na

 d
el

 
Te

rr
ito

rio
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 
U.

O.
 G

es
tio

ne
 C

on
ve

nz
io

ni
 e

 P
re

st
az

io
ni

 
Ri

m
bo

rs
ab

ili
 a

l C
itt

ad
in

o

Nu
ov

a
01

-0
5-

20
18

Se
rv

izi
o 

In
te

gr
az

io
ne

 T
er

rit
or

ia
le

 d
el

le
 C

ur
e 

Pr
im

ar
ie

Se
rv

izi
o 

As
sis

te
nz

a 
Fa

rm
ac

eu
tic

a 
e 

Pr
ot

es
ic

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

U.
O.

 A
ss

ist
en

za
 F

ar
m

ac
eu

tic
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
S

U.
O.

 A
ss

ist
en

za
 P

ro
te

sic
a 

e 
Co

nt
in

ui
tà

 d
i c

ur
a

Da
ta

 a
do

zio
ne

pr
es

en
te

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 

UO
C

UO
C

UO
C

UO
C

DS
S 

- D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 C

UR
E 

PR
IM

AR
IE

 #
Ca

m
bi

o 
Af

fe
re

nz
a 

da
 D

S 
a 

DS
S#

UO
C



Pa
g.

 7
 d

i 7

Se
rv

izi
o 

Fa
m

ig
lia

31
/0

7/
20

17

UO
S

U.
O.

 A
nz

ia
ni

 –
 C

ur
e 

Do
m

ici
lia

ri
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

U.
O.

 D
isa

bi
lit

à 
e 

Pr
ot

ez
io

ne
 G

iu
rid

ica
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

UO
S

U.
O.

 F
am

ig
lia

 In
fa

nz
ia

 E
tà

 E
vo

lu
tiv

a
Da

ta
 a

do
zio

ne
pr

es
en

te
 p

ro
vv

ed
im

en
to

 

Nu
ov

a
01

-0
1-

20
18

Se
rv

izi
o 

Co
nt

in
ui

tà
 d

i C
ur

a

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

U.
O.

 C
ro

ni
cit

à 
e 

Fr
ag

ili
tà

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

U.
O.

 In
te

rv
en

ti 
al

la
 P

er
so

na
 e

 a
lla

 F
am

ig
lia

Nu
ov

a
01

-0
5-

20
18

Se
rv

izi
o 

Pi
an

ifi
ca

zio
ne

 e
 In

te
gr

az
io

ne
 d

el
le

 R
et

i

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tt
iv

az
io

ne
 U

OC
U.

O.
 R

et
e 

Te
rr

ito
ria

le

Nu
ov

a
01

-0
8-

20
17

Se
rv

izi
o 

An
al

isi
 e

 R
isp

os
te

 a
i B

iso
gn

i E
m

er
ge

nt
i

UO
S

Nu
ov

a
Da

ta
 a

tti
va

zio
ne

 U
OC

U.
O.

 D
isa

gi
o 

M
ar

gi
na

lit
à 

e 
In

clu
sio

ne
 S

oc
ia

le

UO
C

UO
C

UO
C

DS
S 

- P
IP

SS
 - 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 D
EL

LA
 P

RO
GR

AM
M

AZ
IO

NE
 P

ER
 L'

IN
TE

GR
AZ

IO
N

E 
DE

LL
E 

PR
ES

TA
ZI

O
N

I S
O

CI
O

SA
N

IT
AR

IE
 C

O
N

 Q
UE

LL
E 

SO
CI

AL
I

UO
C



1

A
lle

ga
to

 “
B
”

PO
A
S

A
PP

R
O

V
A
TO

 C
O

N
 D

G
R
 N

.
X
/6

46
7

D
EL

 1
0.

04
.2

01
7

PI
A
N

O
 D

I 
G

R
A
D

U
A
LE

 A
TT

U
A
Z
IO

N
E

A
Z

IO
N

I
S

TR
U

TT
U

R
A

 C
O

M
P

ET
EN

TE
M

O
D

A
LI

T
À

TE
M

P
I

D
is

po
si

zi
on

i o
pe

ra
ti
ve

 a
gl

i a
ss

et
ti
 in

te
rn

ip
er

 
la

 g
ra

du
al

e 
at

tu
az

io
ne

 d
el

 P
ia

no
 e

 
in

fo
rm

at
iv

a 
ad

or
ga

ni
 e

 o
rg

an
is

m
i p

re
se

nt
i i

n 
A
ge

nz
ia

.

S
er

vi
zi

o 
Pi

an
ifi

ca
zi

on
e 

e 
C
on

tr
ol

lo
C
om

un
ic

az
io

ni
 v

ar
ie

En
tr

o 
il 

15
.0

5.
20

17

Pu
bb

lic
it
à 

PO
A
S

S
er

vi
zi

o 
Pi

an
ifi

ca
zi

on
e 

e 
C
on

tr
ol

lo
A
gg

io
rn

am
en

to
 p

or
ta

le
 w

eb
 

A
TS

Le
tt

er
Ev

id
en

za
in

 H
om

e 
Pa

ge

En
tr

o 
il 

31
.0

5.
20

17

M
on

it
or

ag
gi

o 
at

tu
az

io
ne

 P
O

A
S
 

D
ir

ez
io

ne
 S

tr
at

eg
ic

a
D

ip
ar

tim
en

to
 P

A
A
PS

S

pe
r 

qu
an

to
 d

i c
om

pe
te

nz
a

In
fo

rm
at

iv
a 

ag
li 

st
ak

eh
ol

de
r,

 
ne

ll’
am

bi
to

 d
eg

li 
sp

ec
ifi

ci
 in

co
nt

ri
 

pr
og

ra
m

m
at

i 

S
is

te
m

at
ic

am
en

te
 a

d 
og

ni
 

in
co

nt
ro

 u
ff
ic

ia
le

D
ef

in
iz

io
ne

 d
i p

ro
to

co
lli

 o
pe

ra
ti
vi

 e
 m

od
al

it
à 

di
ge

st
io

ne
/c

on
os

ce
nz

a 
de

i f
lu

ss
i d

i 
in

fo
rm

az
io

ne

D
ir

ez
io

ne
 A

m
m

in
is

tr
at

iv
a

D
ir

ez
io

ne
 S

an
it
ar

ia
D

ir
ez

io
ne

 S
oc

io
sa

ni
ta

ri
a

D
ip

ar
tim

en
to

 P
A
A
PS

S

pe
r 

qu
an

to
 d

i c
om

pe
te

nz
a

In
co

nt
ri

, 
pa

ss
ag

gi
o 

di
 c

on
se

gn
e 

e
de

fin
iz

io
ne

 d
i p

ro
ce

du
re

/m
od

al
it
à 

co
lla

bo
ra

zi
on

e

C
on

 la
 n

ec
es

sa
ri

a 
gr

ad
ua

lit
à 

e 
co

m
un

qu
e,

 g
ià

 
a 

fa
r 

da
ta

 d
al

 1
5.

5.
20

17

S
is

te
m

a 
de

gl
i i

nc
ar

ic
hi

: 

-
V
al

ut
az

io
ne

 d
eg

li 
in

ca
ri
ch

i i
n 

sc
ad

en
za

-
In

te
gr

az
io

ne
 c

on
tr

at
ti
 p

er
 D

ir
ig

en
ti 

tit
ol

ar
i  

di
 s

tr
ut

tu
re

 d
ic

hi
ar

at
e 

in
 c

on
ti
nu

it
à,

 a
nc

he
 

ev
ol

ut
iv

a

-
C
on

fe
ri

m
en

to
 n

uo
vi

 in
ca

ri
ch

i d
ir
ig

en
zi

al
i

(U
O

C
/U

O
S
D

/U
O

S
)

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e

C
ol

le
gi

 T
ec

ni
ci

A
dd

en
du

m
 c

on
tr

at
tu

al
e 

D
ec

re
to

C
on

cl
us

io
ne

 la
vo

ri
 e

nt
ro

 
31

.0
5.

20
17

En
tr

o 
il 

15
.0

5.
20

17

N
el

 r
is

pe
tt

o 
de

l 
cr

on
op

ro
gr

am
m

a 
de

fin
it
o 

(a
lle

ga
to

 “
A
” 

de
l p

re
se

nt
e 

pr
ov

ve
di

m
en

to
) 

pr
ev

ia
 



2

A
Z

IO
N

I
S

TR
U

TT
U

R
A

 C
O

M
P

ET
EN

TE
M

O
D

A
LI

T
À

TE
M

P
I

te
m

pe
st

iv
a 

ri
ch

ie
st

a 
di

 
au

to
ri

zz
az

io
ne

 r
eg

io
na

le
 

pe
r 

le
 U

O
C

A
de

gu
am

en
to

al
le

 n
uo

ve
 d

en
om

in
az

io
ni

 
in

di
ca

te
 n

el
 P

O
A
S
 d

i:
-

ca
rt

el
lo

ni
st

ic
a 

in
te

rn
a;

-
st

am
pa

ti
/m

od
ul

is
tic

a 
in

 u
so

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i i

nt
er

es
sa

ti
S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 S
tr

um
en

ta
li 

C
om

un
ic

az
io

ne
 a

gl
i a

ss
et

ti
 

A
cq

ui
st

i m
at

er
ia

le
 d

i c
on

su
m

o
En

tr
o 

30
.0

6.
20

17

A
de

gu
am

en
to

:
-

an
ag

ra
fic

he
 d

el
 p

er
so

na
le

-
ap

pl
ic

at
iv

o 
pr

ot
oc

ol
lo

/d
ec

re
ti
/d

et
er

m
in

e
-

an
go

lo
 d

ip
en

de
nt

e
-

ru
br

ic
a 

te
le

fo
ni

ca

S
er

vi
zi

o 
R
is

or
se

 U
m

an
e

S
er

vi
zi

o 
A
ff
ar

i G
en

er
al

i e
 L

eg
al

i
S
er

vi
zi

o 
I.

C
.T

. 
(I

nf
or

m
at

io
n 

&
 

C
om

m
un

ic
at

io
n 

Te
ch

no
lo

gy
)

Fu
nz

io
ne

 C
on

tr
ol

lo
 d

i G
es

ti
on

e 

A
de

gu
am

en
to

 s
is

te
m

i i
nf

or
m

at
iv

i e
d 

op
er

at
iv

i
En

tr
o 

il 
30

.0
6.

20
17

Pe
r 

le
 a

na
gr

af
ic

he
 d

el
 

pe
rs

on
al

e 
in

 t
em

pi
 c

oe
re

nt
i 

co
n 

flu
ss

i p
er

so
na

le

A
de

gu
am

en
to

jo
b 

de
sc

ri
pt

io
n 

pe
rs

on
al

e 
co

m
pa

rt
o 

e 
di

ri
ge

nz
a

D
ir

ez
io

ne
 A

m
m

in
is

tr
at

iv
a,

 in
 

co
lla

bo
ra

zi
on

e 
co

n 
le

 a
ltr

e 
D

ir
ez

io
ni

A
de

gu
am

en
to

 e
 c

om
un

ic
az

io
ni

 
co

ns
eg

ue
nt

i
En

tr
o 

il 
31

.0
5.

20
17

 p
er

 
tu

tt
i i

 p
ro

fil
i a

pp
ar

te
ne

nt
i 

al
le

 s
tr

ut
tu

re
 d

ic
hi

ar
at

e 
in

 
co

nt
in

ui
tà

 e
 c

on
 la

ne
ce

ss
ar

ia
 g

ra
du

al
it
à 

pe
r 

i 
pr

of
ili

 d
el

le
 r

es
ta

nt
i 

st
ru

tt
ur

e

R
eg

ol
am

en
ti
 v

ig
en

ti:
 r

ev
is

io
ni

 f
or

m
al

i e
d 

ev
en

tu
al

i a
de

gu
am

en
ti
 a

 m
od

ifi
ch

e 
no

rm
at

iv
e 

in
te

rv
en

ut
e

A
ss

et
ti

va
ri

 c
om

pe
te

nt
i

D
ec

re
ti

En
tr

o 
il 

31
.1

2.
20

17


